
UCHWAŁA NR VIII/70/2024 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465), w oparciu o Uchwałę Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” panu Markowi Zdunkowi - Wójtowi  Gminy Gołuchów 
w latach 1990-2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: 1B96C00C-7294-480E-B2DD-FCE806FE8C42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Gołuchów złożony został wniosek o nadanie tytułu "Zasłużony 
dla Gminy Gołuchów" panu Markowi Zdunkowi wieloletniemu Wójtowi Gołuchowa. We wniosku napisano: 

"Marek Zdunek pełni funkcję Wójta Gminy Gołuchów nieprzerwanie od 1990 r. 

To osoba, która posiada niekwestionowane predyspozycje do sprawowania tego urzędu. Wieloletnią pracą 
i ogromnym zaangażowaniem przyczynił się do rozwoju nie tylko Gminy Gołuchów, ale także  regionu. Cieszy 
się autorytetem wśród mieszkańców i pracowników urzędu. Jest osobą niezwykle otwartą na ludzi. Szczególnie 
ceni sobie bezpośrednie spotkania z mieszkańcami, również tymi najmłodszymi: ze szkół i przedszkoli. Spotyka 
się również z emerytami, ludźmi samotnymi, przedstawicielami różnych środowisk, klubów i instytucji 
działających na terenie Gminy. 

Gmina Gołuchów, którą zarządza jest jedną z sześciu gmin powiatu pleszewskiego. Jej  powierzchnia to 
135,45 km2. Tworzą ją 22 sołectwa, a zamieszkuje prawie 11 tys. osób (10.749 na 31.12.2023 r.). 

Podejmowane i realizowane w Gminie Gołuchów projekty i działania są efektem wielopłaszczyznowej 
analizy dokonywanej przez wójta oraz kolejnych radnych przy współpracy pracowników urzędu, kierowników  
jednostek organizacyjnych i sołtysów, a wynikają przede wszystkim z uważnego słuchania potrzeb zgłaszanych 
przez mieszkańców. 

W Gminie Gołuchów zrealizowano wiele ważnych inwestycji i wciąż realizuje się kolejne. 

Do priorytetowych kierunków działań zaliczyć należy inwestycje drogowe i kanalizacyjne, budowę 
chodników i ścieżek rowerowych, oświatę, promocję sportu, projekty kulturalne, budowę i remonty świetlic 
wiejskich, ochronę środowiska i inwestowanie w kapitał ludzki. 

Wśród odważnych i nowatorskich decyzji podejmowanych przez gołuchowski samorząd znalazły się  
działania inwestycyjne, dzięki którym m.in. już w 1991 roku Gmina Gołuchów, jako pierwsza w byłym 
województwie kaliskim, była w całości zwodociągowana. 

W 1993 r. Gmina Gołuchów, jako jeden z pięciu samorządów tego województwa (57 gmin), włączyła do 
zakresu swoich obowiązków prowadzenie szkół podstawowych i przedszkoli. Należy dodać, że obowiązek taki 
nałożono na gminy dopiero kilka lat później. Dbałość o bazę lokalową placówek oświatowych stała się znakiem 
rozpoznawczym gołuchowskiego samorządu. Remonty, rozbudowy, przebudowy są systematycznie 
dokonywane we wszystkich szkołach. Szkoły podstawowe 
w Gołuchowie, Jedlcu, Kościelnej Wsi, Kucharkach i Tursku należą do najładniejszych obiektów oświatowych 
w naszym powiecie. 

W latach 1997-1998 na terenie gminy wybudowano gazociąg wysokiego ciśnienia i rozpoczęto budowę sieci 
gazowej. Wówczas wójt – Marek Zdunek, jako Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Pleszewskiej 
doprowadził do gazyfikacji obecnego Powiatu Pleszewskiego, który do tego czasu stanowił „białą plamę” na 
mapie działań gazyfikacyjnych. 

W 2008 r. w Gołuchowie oddano do użytku zmodernizowaną oczyszczalnię ścieków oraz nowo wybudowaną 
halę widowiskowo - sportową z widownią dla około pół tysięcznej  publiczności wraz 
z siłownią i sauną. Z kolei w roku 2019 oddano do użytku kolejną w gminie salę sportową z zapleczem 
dydaktycznym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelnej Wsi. Projekt ten uzyskał dofinansowanie 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. Głównym jego celem 
była budowa sali sportowej oraz kilku pracowni przedmiotowych wraz 
z niezbędnym wyposażeniem. W wyniku zrealizowanej inwestycji rozbudowane zostało zaplecze sportowe 
i dydaktyczne tamtejszej szkoły. Inwestycja przyczyniła się do poprawy jakości edukacji, zwiększenia do niej 
dostępu oraz miała wpływ na wyrównanie szans edukacyjnych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Jej wyposażenie daje szansę rehabilitacji i rozwoju osobom niepełnosprawnym. Następnie, w 2021 r. został 
oddany do użytku i rozpoczął swoją działalność Publiczny Żłobek w Gołuchowie z 20 miejscami dla 
najmłodszych. Obecnie trwają prace zmierzające do uruchomienia kolejnego żłobka w Kościelnej Wsi. 

Obok zrealizowanych już inwestycji, podkreślić należy bieżące działania wójta w zakresie m.in. budowy 
i remontów. Codzienna obserwacja i wsłuchiwanie się w słowa mieszkańców oraz potrzeba pójścia 
z duchem czasu znajdują przełożenie w realizacji mniejszych, ale jakże ważnych działań. Zaliczyć do nich 
można budowę boisk sportowych, placów zabaw i siłowni zewnętrznych, bieżące remonty dróg, 
a także rozszerzanie oferty kulturalnej i rozrywkowej gminy. Podejmowane przez wójta działania 
ukierunkowane są na ciągłe podnoszenie jakości świadczonych usług, w tym dla osób starszych 
i niepełnosprawnych. 

Id: 1B96C00C-7294-480E-B2DD-FCE806FE8C42. Podpisany Strona 1



Powyższe potwierdza rozpoczęta w 2023 roku, po kilku latach przygotowań i starań o środki zewnętrzne, 
budowa budynku Gminnego Centrum Kultury wraz z nową remizą strażacką 
w Gołuchowie, a także inwestycja w oczyszczalnię ścieków w Gołuchowie, która przy tak intensywnie 
rozbudowywanej sieci kanalizacyjnej (około 80% skanalizowanych terenów Gminy Gołuchów) musi zostać 
przebudowana i rozbudowana. 

Mając świadomość coraz większej cyfryzacji usług i ułatwień z tego płynących, Gmina uczestniczyła 
w zadaniu pn.: „Zakup i wdrożenie e-usług w Gminie Gołuchów na potrzeby Zakładu Komunalnego wraz 
z dostawą zestawów urządzeń pomiarowych i środowiska informatycznego” w ramach realizowanego projektu 
pn.: „Nowocześnie i cyfrowo – e-usługi dla społeczeństwa w wielkopolskich zakładach komunalnych”. Dzięki 
temu projektowi odczyt liczników wody odbywa się zdalnie, bez potrzeby angażowania mieszkańców, 
a mieszkańcy mają dostęp do ebok-u. 

Rozwijająca się gmina oraz dobrze postrzegane i oceniane zarządzanie znalazły swój wyraz 
w pozyskaniu nowych inwestorów lokujących swoje firmy na terenie Gminy Gołuchów, co skutkuje niskim 
bezrobociem. 

Nowe możliwości otworzyła również akcesja Polski w 2004 roku do struktur Unii Europejskiej. Uroczystość, 
zorganizowaną z tej okazji przez samorząd  Gminy Gołuchów, uświetnił swoją obecnością pierwszy premier 
demokratycznej Polski Tadeusz Mazowiecki. Kontakty międzynarodowe zaowocowały  współpracą partnerską 
z gminami z Niemiec, Belgii, Anglii i Słowacji. 

Gmina Gołuchów, decyzją Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Planowania Przestrzennego 
i Władz Lokalnych Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy z dnia 1 czerwca 2007 r. otrzymała Dyplom 
Rady Europy. W bieżącym roku złożony został wniosek o przyznanie drugiego wyróżnienia – Flagi Honorowej. 

Nasz Samorząd może poszczycić się również  wciąż rozwijaną kolekcją publikacji popularnonaukowych, 
opisujących wielowiekowe dzieje wsi wchodzących w skład gminy oraz życie ich mieszkańców. Do chwili 
obecnej ukazało się drukiem siedem pozycji. Autorem sześciu z nich jest p. Stanisław Małyszko. Autorką 
jednej, p. Agnieszka Słupianek-Winkowska. W planach jest wydanie kolejnych dwóch, które zamkną cykl 
opisujący dzieje wszystkich miejscowości wchodzących w skład gminy. 

Potwierdzeniem obrania właściwego kierunku przez gminę są liczne przyznawane wyróżnienia oraz miejsca 
zajmowane w niezależnych i bezpłatnych plebiscytach i rankingach. Należy tutaj wspomnieć 
o Rankingu Samorządów 2014, przeprowadzonym przez dziennik Rzeczypospolita, w którym Gmina 
Gołuchów, w kategorii „gminy wiejskie”, zajęła 32. miejsce na 1566 gmin wiejskich w całej Polsce 
i jednocześnie 4. miejsce w Wielkopolsce. Natomiast w kategorii „innowacyjny samorząd”, Gołuchów zajął 10. 
miejsce, co dało najlepszy wynik w województwie. 

Wśród wyróżnień należy wymienić m.in. Dyplom dla Gminy Gołuchów przyznany przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w drugiej edycji konkursu „Na najlepiej rozwiązaną gospodarkę 
wodno - ściekową na terenach wiejskich” (rok 2001); Wyróżnienie dla Gminy Gołuchów, przyznane przez 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Zarząd Województwa Wielkopolskiego za podejmowane inicjatywy  
na polu polityki społecznej (rok 2010); Dyplom dla Gminy Gołuchów przyznany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego za zajęcie II miejsca w rankingu na zawarcie największej liczby Umów 
o przyznanie pomocy w ramach działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (rok 2013); 
Wyróżnienie dla Gminy Gołuchów przyznane przez Stowarzyszenie na rzecz Spółdzielni Socjalnych oraz 
Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie za utworzenie wspólnie ze Stowarzyszeniem „Mieszkańcom 
Gminy Gołuchów” Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej „A-Z”. Projekt realizowany był w latach 2009-2013 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (rok 2013); kolejny tytuł, „ Mister Budownictwa 
Wielkopolski Południowej” za rok 2018,  Gmina Gołuchów    otrzymała za budynek sali sportowej 
w Kościelnej Wsi, wcześniej tytuł Mister Budownictwa gminie przyznano za budynek hali sportowej 
w Gołuchowie. 
W 2022 r. otrzymała również Bonus dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy 
„Czyste Powietrze”. 

Gmina, jednostki organizacyjne gminy i instytucje kultury otrzymują wiele różnych wyróżnień i nagród 
w konkursach, rankingach itp. Na szczególne podkreślenie zasługują osiągnięcia naszych mieszkańców 
zarówno na polu naukowym, sportowym, muzycznym, działań senioralnych i innych. Bardzo cieszą osiągnięcia 
absolwentów naszych szkół. 

Dzięki działaniom samorządu lokalnego, udaje się realizować misję gminy: tworzyć miejsce, do którego 
warto przyjeżdżać oraz kreować rzeczywistość, w której  dobrze jest żyć. 

Id: 1B96C00C-7294-480E-B2DD-FCE806FE8C42. Podpisany Strona 2

https://goluchow.pl/wiadomosci/20/wiadomosc/162212/mister_budownictwa_za_rok_2018_dla_gminy_goluchow
https://goluchow.pl/wiadomosci/20/wiadomosc/162212/mister_budownictwa_za_rok_2018_dla_gminy_goluchow


W Gminie Gołuchów 86% powierzchni stanowią użytki rolne. W wymiarze turystycznym Gołuchów należy 
uznać za swoistą perłę regionu,  mającą do zaoferowania wielkie bogactwo walorów turystycznych, 
kulturalnych i przyrodniczych. Gołuchów odwiedzają rocznie tysiące turystów, 
a atrakcje turystyczne są wizytówką gminy. 

Miłośnicy sportów wodnych i plażowania skorzystać mogą z oferty wciąż rozbudowywanego 
i oferującego kolejne usługi Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu. Otoczone lasem jezioro, piaszczysta 
plaża, park linowy, wypożyczalnia sprzętu wodnego oraz kompleksowa baza noclegowo - gastronomiczna to 
propozycja i gwarancja udanego wypoczynku w Gołuchowie. W roku 2023 wzbogacono tę ofertę o punkt 
serwisowy dla kamperów oraz wyposażono pole namiotowe w miejsca do siedzenia. 

Podsumowując, Marek Zdunek jako wieloletni wójt Gołuchowa przyczynił się rozwoju gminy w sposób 
niekwestionowany. Z niezwykłym wyczuciem potrzeb społeczności i odwagą podejmował kolejne wyzwania, 
stwarzając mieszkańcom coraz lepsze warunki życia i pracy. Bardzo sprawnie zarządza angażując się w sprawy 
lokalne, a nawet regionalne, uczestnicząc w działaniach ponadgminnych oraz ugruntowując ideę samorządności 
w Polsce. Jego pozycja i społeczne uznanie znajdują odzwierciedlenie w wynikach kolejnych wyborów 
samorządowych, w których z powodzeniem osiągał wyniki: 91,30% (2002r.), 92,07% (2006r.), 88,54% 
(2010r.), 79,24% (2014r. – po raz pierwszy dwóch kandydatów), 64,5% (2018 r. – trzech kandydatów). 

W wyborach samorządowych 2024 uzyskał mandat radnego powiatowego liczbą 1644 głosów wyborców. 

Dodać tutaj należy, że kiedy w 1992 roku gminy: Pleszew, Chocz, Czermin, Dobrzyca, Gizałki i Gołuchów 
powołały Związek Gmin Ziemi Pleszewskiej, którego głównym zadaniem była integracja i wspólne działania 
gmin, wójt objął funkcję  Przewodniczącego Zarządu Związku, którą pełnił do dnia jego likwidacji tj. do 2010 r. 
Zadania Związku częściowo przejęło Stowarzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości”, w którym Gmina Gołuchów 
również aktywnie uczestniczy. W Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, której Gmina Gołuchów jako jedna 
z dwóch z Powiatu Pleszewskiego jest członkiem p. Marek Zdunek jest członkiem Komisji Rewizyjnej, a w 
Związku Komunalnym Gmin Czyste Miasto, Czysta Gmina, którego był współzałożycielem przez dwie 
kadencje zasiadał w Zarządzie. 

W latach 2004-2006 był jednym z czterech przedstawicieli wszystkich gmin Wielkopolski, wybranym 
w wyborach tajnych, do Komitetu Sterującego Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego dla Województwa Wielkopolskiego. Program był skierowany przede wszystkim do jednostek 
samorządu terytorialnego, podmiotów wykonujących usługi publiczne, organów administracji rządowej 
w województwach, szkół wyższych, szpitali i ośrodków zdrowia, a także szeroko rozumianych organizacji non-
profit. 

Przez blisko 17 lat był prezesem Ludowego Klubu Sportowego w Gołuchowie, a od roku 2006 najpierw 
Komendantem Gminnym, a następnie Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Gołuchowie. 

Wójt Marek Zdunek otrzymał wiele odznaczeń i wyróżnień. Na podkreślenie zasługuje odznaczenie przez 
Prezydenta RP Brązowym Krzyżem Zasługi. 

Powyższe daje podstawę do tego, aby uznać osobę wójta Marka Zdunka jako doświadczonego 
samorządowca, niekwestionowany autorytet. W uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju samorządu 
terytorialnego, rozwoju i budowania pozytywnego wizerunku Gminy Gołuchów, dużego poparcia mieszkańców 
w kolejno następujących wyborach, a także licznych dowodów sympatii wyrażanych przez społeczeństwo 
i słów uznania płynących z zewnątrz, wnioskujemy o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Gołuchów”." 

Po przeprowadzeniu procedury wynikającej z Uchwały Rady Gminy Gołuchów w sprawie nadawania tytułu i 
przedłożeniu opinii Zespołu ds. nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów", proponuje się podjęcie 
uchwały. 

Id: 1B96C00C-7294-480E-B2DD-FCE806FE8C42. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/70/2024 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


